
 

ZARZĄDZENIE  NR  V/ 32/22 

BURMISTRZA SOLCA KUJAWSKIEGO 

Z DNIA 04 MARCA 2022 ROKU 

 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Solcu Kujawskim za udział w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372)1 w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 

ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) 

 

ZARZĄDZAM, CO  NASTĘPUJE: 

 

 

§ 1 

1. Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej (OSP) w Solcu Kujawskim, który 

bezpośrednio uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Solec Kujawski lub 

inny uprawniony podmiot, otrzymuje ekwiwalent pieniężny, który wypłacany jest z budżetu 

Gminy Solec Kujawski według stawek ustalonych przez Radę Miejską w Solcu Kujawskim. 

2. Udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej może brać wyłącznie strażak ratownik 

OSP, który spełnia wymagania określone w art. 8 ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych. 

§ 2 

1. Ekwiwalent pieniężny za udział strażaka ratownika OSP w Solcu Kujawskim w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, nazywany dalej „ekwiwalentem” 

będzie wypłacany na podstawie przedłożonych Burmistrzowi Solca Kujawskiego, 

następujących dokumentów: 

1) miesięcznej, zbiorczej listy strażaków ratowników OSP wnioskujących o wypłatę 

ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych (zał. nr 1), akcjach ratowniczych (zał. 

nr 2), szkoleniach (zał. nr 3) lub ćwiczeniach (zał. nr 4), podpisanej przez strażaka 

ratownika oraz przez Prezesa Zarządu i Naczelnika OSP; 

 
1 Zmiana: Dz.U.2021.1834 

 

Sporządzone przez: Magdalenę Rudną – Plewa – Sekretarz Gminy 



2) wydruku z programu mOSP zestawienia czasu pracy strażaków OSP, potwierdzającego 

ilość godzin ich udziału w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 

lub ćwiczeniach za miesiąc, którego dotyczy lista, o której mowa w pkt 1; 

3) w przypadku wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu - dołącza się 

kserokopię zaświadczenia potwierdzającego jego ukończenie, podpisane przez 

organizatora szkolenia lub osobę przez niego upoważnioną. 

2. Wniosek składa się w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim w terminie do 5. 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który ma zostać wypłacony ekwiwalent.  

§ 3 

1. Ekwiwalent wypłaca się do 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który 

wypłacany jest ekwiwalent, przelewem na rachunek bankowy strażaka ratownika OSP 

wskazany w zestawieniu zbiorczym do wyliczenia ekwiwalentu.  

2. Ekwiwalent rozliczany będzie według tzw. systemu minutowego. Czas działania 

ratowniczego, akcji ratowniczej, szkolenia lub ćwiczenia dla każdego strażaka ratownika 

OSP obliczany będzie poprzez sumowanie czasu wszystkich aktywności, w których 

uczestniczył w danym miesiącu, dodając wszystkie minuty ich trwania. Następnie 

ekwiwalent wypłacany będzie proporcjonalnie do sumy czasu trwania działań 

ratowniczych, akcji ratowniczych, szkoleń lub ćwiczeń. 

3. Pracownik Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim prowadzący sprawy z zakresu 

współpracy z OSP sprawdza wniosek pod względem merytorycznym, a następnie 

przedkłada go do zatwierdzenia pod względem zgodności z planem finansowym 

Skarbnikowi Gminy Solec Kujawski. Zatwierdzony wniosek przekazuje się do Wydziału 

Budżetu i Finansów, który realizuje wypłatę ekwiwalentu. 

4. Ekwiwalent pieniężny nie przysługuje kierowcy -  konserwatorowi, który jest zatrudniony 

przez Urząd Miejski w Solcu Kujawskim w czasie, w którym wykonuje swoje czynności 

służbowe wynikające z zakresu jego obowiązków.   

§ 4 

1. Każde działanie ratownicze, akcja ratownicza, szkolenie lub ćwiczenie muszą być 

ewidencjonowane w jednostce OSP. Ewidencja prowadzona jest poprzez dokonywanie 

odpowiednich zapisów w księdze działań i akcji ratowniczych, prowadzonych szkoleń, 

ćwiczeń oraz w karcie drogowej pojazdu lub sprzętu silnikowego. 

2. Potwierdzenia udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu  

z każdego dnia, w którym się odbywały będą przechowywane w jednostce OSP, a na 

wezwanie Burmistrza Solca Kujawskiego przedkładane do kontroli. 



3. Każdy zapis ewidencyjny działania ratowniczego, akcji ratowniczej, szkolenia lub 

ćwiczenia powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału strażaków ratowników OSP 

w działaniu lub akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

4. Czas udziału w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach określa się w następujący sposób: 

1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej: 

a) rozpoczęcie: jest to godzina zgłoszenia wyjazdu do akcji ratowniczej z 

jednostki macierzystej, zgodna z rejestrem prowadzonym przez OSP oraz 

rejestrem prowadzonym przez stanowisko kierowania Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy, 

b) zakończenie: jest to godzina powrotu z akcji ratowniczej do jednostki 

macierzystej, zgodna z rejestrem prowadzonym przez OSP oraz rejestrem 

prowadzonym przez stanowisko kierowania Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy, 

2) w szkoleniach lub ćwiczeniach: 

a) rozpoczęcie: jest to godzina rozpoczęcia właściwego szkolenia lub 

ćwiczenia, 

b) zakończenie: jest to godzina zakończenia właściwego szkolenia lub 

ćwiczenia. 

5. Alarmy fałszywe nie kwalifikują się do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego. 

6. Szkolenie lub ćwiczenia rozpoczęte a niezakończone nie kwalifikuje się do wypłaty 

ekwiwalentu pieniężnego. 

§ 5 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Solec Kujawski. 

§ 6 

Traci moc Zarządzenie Nr V/88/19 Burmistrza Solca Kujawskiego w sprawie ustalenia zasad 

wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udział członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Solcu 

Kujawskim w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych z późniejszymi 

zmianami. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 


